
Mikä on vastaanottoraha?  

Suomessa oleskeleva henkilö vastaa elatuksestaan ensisijaisesti omilla tuloillaan ja varallisuudellaan. Myös  

puolisoilla on elatusvelvollisuus toisiinsa nähden. Elatusvelvollisuus jatkuu myös silloin, kun puolisot asuvat  

erillään esimerkiksi työn vuoksi. 

 

Jos sinulla ei ole tuloja tai varallisuutta, on sinulla lakisääteinen oikeus vastaanottorahaan. Vastaanottoraha  

kattaa ruokakulut, vaatemenot, vähäiset terveydenhuoltomenot, paikallisliikenteen ja puhelimen käytöstä  

aiheutuvat kulut sekä vastaavat muut henkilön ja perheen jokapäiväiseen toimeentuloon kuuluvat menot. 

Vastaanottorahan määrään vaikuttavat kaikki tulot ja varat, jotka ovat sinulla käytettävissä. Tulot  

tarkoittavat esim. palkkatuloja. Varat tarkoittavat esim. pankkitilillä olevia säästöjä tai käteistä rahaa. 

Sinun tulee ilmoittaa viipymättä vastaanottokeskukseen muutoksista perheen olosuhteissa. Ilmoitettavia  

muutoksia ovat ainakin seuraavat asiat:  

• työn aloittaminen  

• lapsen syntymä 

• yksityismajoitukseen siirtyminen 

• ulkomailla oleskelu 

• avio- tai avoliiton alkaminen tai päättyminen 

 

Sinun tulee itse huolehtia, että vastaanottoraha riittää sille jaksolle, jolle se on myönnetty.  

Vastaanottokeskus voi myöntää täydentävää vastaanottorahaa sinun tai perheesi erityisiin tarpeisiin. 

Täydentävää vastaanottorahaa voit saada ainoastaan, mikäli sinulla on oikeus vastaanottorahan  

perusosaan. Täydentävällä vastaanottorahalla voidaan kattaa esimerkiksi lääkärin määräämistä lääkkeistä,  

pakollisista matkakuluista tai passin hankinnasta aiheutuneita kuluja. Lasten vaatehankintoja voidaan tukea  

enintään 100 eurolla vuodessa ja lapsen harrastuskuluja enintään 200 eurolla vuodessa. Aikuisten vaate- ja  

harrastuskuluja ei korvata täydentävänä vastaanottorahana.  

 

Mikäli vastaanottokeskus ei saa ajoissa tietoa muutoksesta olosuhteissasi, saatetaan sinulle maksaa liikaa  

vastaanottorahaa. Jos liikamaksu johtuu siitä, että olet antanut vääriä tietoja, salannut tietoja tai  

laiminlyönyt olosuhteiden muutosta koskevan ilmoitusvelvollisuuden, saattaa kyseessä olla  

väärinkäytösasia. Tämä voi johtaa rikosilmoituksen tekemiseen ja/tai takaisinperintään. 


